Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

Распоряжение

	от 08.12.2016 № 160-ра
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг,
в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние
на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Правилами определения требований
к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденными постановлением Администрации Северодвинска
от 14.06.2016 № 186-па, требованиями к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов муниципального образования «Северодвинск» о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Северодвинск», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденными постановлением Администрации Северодвинска от 21.01.2016 № 7-па,
1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства
(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее – ведомственный перечень).

2. Органам Администрации Северодвинска и подведомственным им казенным
и бюджетным учреждениям при осуществлении соответствующих закупок руководствоваться ведомственным перечнем, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

4. Управлению муниципального заказа Администрации Северодвинска разместить настоящее распоряжение в Единой информационной системе в сфере закупок.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.

Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин

Шестаков Максим Николаевич
58-24-14

	Приложение к распоряжению
Администрации Северодвинска

 от 08.12.2016 № 160-ра

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,

в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества)

и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг
	№

	Код по ОКПД 2
	Наимено-вание отдельного вида товаров, работ, услуг*
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	Наиме-нование характе-ристики
	Единица измерения
	значение характеристики
	Обос -нование откло-нения значе-ния*
	Функ-цио-наль-ное назна-чение*

	Администрация Северодвинска
	Муниципальные органы муниципального образования «Северодвинск»**
	Казенные и бюджетные учреждения, подведомственные органам Администрации Северодвинска***

	Код по ОКЕИ
	Наиме-нова-ние
	Руководитель или замес-титель руково-дителя
	Руко-води-тель или замес-титель руко-водите-ля струк-турно-го подра-зделе-ния
	Иные долж-ности
	Руково-дитель или замести-тель руково-дителя
	Руково-дитель или замести-тель руково-дителя структу-рного подраз-деления
	Иные долж-ности
	Руково-дитель или замести-тель руково-дителя казен-ного, бюджет-ного учреж-дения
	Руково-дитель или замес-титель руково-дителя струк-турного подраз-деления
	Иные долж-ности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой
 не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьюте-ры, карманные компьютеры, в том числе совмещаю-щие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютер-ная техника
	размер и тип экрана
	039
	дюйм
	не менее 5” и не более 18,4”
	-
	-
	не менее 5” и не более 18,4”
	-
	-
	-
	-
	-

	вес
	166
	кило-грамм
	не менее 0,15 кг и не более 7 кг
	-
	-
	не менее 0,15 кг и не более 7 кг
	-
	-
	-
	-
	-

	тип процес-сора
	254
	бит
	32-bit, 64-bit
	-
	-
	32-bit, 64-bit
	-
	-
	-
	-
	-

	частота процессора
	291
	кило-герц
	не менее 400 кГц и не более 3100 кГц
	-
	-
	не менее 400 кГц и не более 3100 кГц
	-
	-
	-
	-
	-

	размер опе-ративной памяти
	2533
	гига-байт
	не менее 0,512 Гб и не более 32 Гб
	-
	-
	не менее 0,512 Гб и не более 32 Гб
	-
	-
	-
	-
	-

	объем накопителя
	2554
	тера-байт
	не менее 0,0039 Тб и не более 4 Тб
	-
	-
	не менее 0,0039 Тб и не более 4 Тб
	-
	-
	-
	-
	-

	тип жесткого диска
	-
	-
	SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD
	-
	-
	SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD
	-
	-
	-
	-
	-

	оптический привод
	-
	-
	DVD-RW
	-
	-
	DVD-RW
	-
	-
	-
	-
	-

	наличие модулей

Wi-Fi
	-
	-
	наличие обязательно
	-
	-
	наличие обязательно
	-
	-
	-
	-
	-

	наличие модулей  Bluetooth
	-
	-
	по необходимости
	-
	-
	по необходимости
	-
	-
	-
	-
	-

	наличие модулей  поддержки 3G (UMTS),
	-
	-
	по необходимости
	-
	-
	по необходимости
	-
	-
	-
	-
	-

	тип видео-адаптера
	-
	-
	встроенный или дискретный
	-
	-
	встроенный или дискретный
	-
	-
	-
	-
	-

	время работы
	-
	-
	не менее 4 часов
	-
	-
	не менее 4 часов
	-
	-
	-
	-
	-

	операцион-ная система
	-
	-
	Windows, iOS, Android, MacOS
	-
	-
	Windows, iOS, Android, MacOS
	-
	-
	-
	-
	-

	предуста-новленное програм-мное обеспечение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	предельная цена
	383
	рубль
	80 000,00
	Потребность в обеспечении определяется руководителем или заместителем руководителя, не превышая предельную цену 80 000,00
	60 000,00
	Потребность в обеспечении определяется руководителем, не превышая предельную цену 60 000,00
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая предельную цену 50 000,00

	2.
	26.20.15
	Машины вычислите-льные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автомати-ческой обработки данных: запоминаю-щие устройства, устройства ввода, устройства вывода
	тип (моно-блок/сис-темный блок и монитор)
	-
	-
	моноблок или системный блок и монитор
	моноблок или системный блок и монитор
	моноблок или системный блок и монитор

	размер экра-на монитора
	039
	дюйм
	не менее 19” и не более 32”
	не менее 19” и не более 32”
	-

	тип процессора
	254
	бит
	32-bit, 64-bit
	32-bit, 64-bit
	-

	частота процессора
	291
	кило-герц
	не менее 400 кГц и не более 4000 кГц
	не менее 400 кГц и не более 4000 кГц
	-

	размер опе-ративной памяти
	2533
	гига-байт
	не менее 1 Гб и не более 64 Гб
	не менее 1 Гб и не более 64 Гб
	-

	объем накопителя
	2554
	тера-байт
	не менее 250 Гб и не более 4 Тб
	не менее 250 Гб и не более 4 Тб
	-

	тип жесткого диска
	-
	-
	SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD
	SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD
	-

	оптический привод
	-
	-
	DVD-RW
	DVD-RW
	-

	тип видеоадап-тера
	-
	-
	встроенный
	встроенный
	-

	опера-ционная система
	-
	-
	Windows
	Windows
	-

	предуста-новленное програм-мное обеспечение
	-
	-
	-
	-
	-

	предельная цена
	383
	рубль
	80 000
	60 000
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая предельную цену 50 000,00

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминаю-щие устройства
	метод печати (струйный/ лазерный – для прин-тера/много-функцио-нального устройства)
	-
	-
	струйный, лазерный, термопечать
	струйный, лазерный, термопечать
	струйный, лазерный, термопечать

	разрешение сканирования (для сканера/ многофунк-ционального устройства)
	-
	точек на дюйм
	не менее 300х300 dpi и не более 2400х2400 dpi
	не менее 300х300 dpi и не более 2400х2400 dpi
	-

	цветность (цветной/

черно-белый)
	-
	-
	цветной или черно-белый (в зависимости от потребности)
	цветной или черно-белый (в зависимости от потребности)
	-

	максималь-ный формат
	-
	-
	(в зависимости от потребности)
	(в зависимости от потребности)
	-

	скорость печати/ска-нирования

	стра-ниц в минуту
	(в зависимости от потребности)
	(в зависимости от потребности)
	-

	наличие дополни-тельных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	-
	(в зависимости от потребности)
	(в зависимости от потребности)
	-

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 100 000,00 (для многофункциональных устройств), не более 60 000,00 (для сканера), не более 45000,00 (для принтера)
	не более 100 000,00 (для многофункциональных устройств), не более 60 000,00 (для сканера), не более 45000,00 (для принтера)
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая предельную цену, установленную для муниципального органа

	4.
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспровод-ных сетей
	тип устрой-ства (теле-фон/ смарт-фон)
	_
	_
	телефон или смартфон
	-
	телефон или смартфон
	-
	телефон или смартфон
	-

	поддер-живаемые стандарты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	операцион-ная система
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	время работы
	356
	час
	не менее 4 ч
	-
	не менее 4 ч
	-
	не менее 4 ч
	-

	метод управления (сенсор-ный/кно-почный)
	-
	-
	сенсорный или кнопочный
	-
	сенсорный или кнопочный
	-
	сенсорный или кнопочный
	-

	количество SIM-карт
	-
	-
	не более 3
	-
	не более 2
	-
	-
	-

	наличие модулей и интерфей-сов (Wi-Fi, Bluetooth, USB. GPS)
	-
	-
	наличие
	-
	наличие
	-
	наличие
	-

	предельная цена
	383
	рубль
	15 000,00
	-
	10 000,00
	10 000,00
	-
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая предельную цену 5 000,00

	5.
	29.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лоша-диная сила
	не более 200

	не более

200
	не более 200
	-
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа

	предельная цена
	383
	рубль
	не более

1,2 млн.

	не более

1,2 млн.
	не более

1,2 млн.
	-
	не более

1 млн.

	6.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	мощность двигателя, комплекта-ция
	251
	лоша-диная сила
	Не более 200
	-
	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль
	Потребность в обеспечении определяется руководителем или заместителем руководителя, не превышая предельную цену 2 800 000,00
	-
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая предельную цену 5 000 000,00

	7.
	29.10.42
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с искровым зажиганием;  прочие грузовые транспорт-ные средства
	мощность двигателя, комплекта-ция
	251
	лоша-диная сила
	-
	-
	-

	предельная цена
	383
	рубль
	-
	-
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая предельную цену 5 000 000,00

	8.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	материал (металл)
	_
	_
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	обивочные материалы для сидения

	предельное значение – натуральная кожа;

возможные значения:

мебельный (искусственный) мех, искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусствен-ная кожа; возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусствен-ная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – кожа нату-ральная; возможные значения: искусствен-ная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусствен-ная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусствен-ная кожа; возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусствен-ная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусствен-ная кожа; возможные значения: мебельный (искус-ственный) мех, искус-ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая установленные предельные и возможные значения для муниципального органа

	9.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	материал (вид древесины)
	_
	_
	предельное значение – массив древесины твердолиственных пород;

 возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород.
	возможное значение – древесина хвойных и мягколист-венных пород.
	предельное значение – массив древесины твердолиственных пород;

возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород.
	возможное значение – древесина хвойных и мягколист-венных пород
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая установленные предельные и возможные значения для муниципального органа.

	обивочные материалы мебели для сидения
	-
	-
	предельное значение -натуральная кожа;

возможные значения:

искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замш
	предельное значение – искусствен-ная кожа; возможные значения: мебельный
	предельное значение – натуральная кожа; возмож-ные значе-
	предельное значение – искусствен-ная кожа; возможные
	предельное значение – искусствен-ная кожа; возможные значения: мебель-
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая установленные предельные и возможные значения для муниципального органа.

	а (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	 (искус-ственный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань,

нетканые материалы.
	ния: искусственная кожа; мебельный (искус-ственный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые мате-риалы.
	значения: мебель-ный (искус-ственный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые мате-риалы.
	ный (искуствен-ный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы

	предельная цена
	383
	рубль
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	36.12.11
	Мебель металличе-ская для офисов, администра-тивных

помещений, учебных заведений, учреждений культуры и др.

	материал (металл)
	_
	_
	-
	Возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород, ЛДСП.
	-
	Возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород, ЛДСП.
	 Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая установленные предельные и возможные значения установленные в обязательном перечне.

	обивочные материалы

	-
	предельное значение – искусствен-ная кожа; возможные значения: мебельный (искус-ственный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань,

нетканые материалы
	-
	предельное значение -
искусственная кожа.

возможные значения:

мебельный (искусствен-

ный) мех, искусствен-

ная замша (микрофиб-

ра), ткань, нетканые ма​териалы
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая установленные предельные и возможные значения установленные в обязательном перечне.

	предельная цена
	383
	рубль
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов,
Администра-тивных помещений, учебных заведений
	материал (вид древесины)
	_
	_
	-
	возможное значение – древесина хвойных и мягколист-

венных пород (ЛДСП)
	-
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород (ЛДСП)
	Потребность в обеспечении подведомственных учреждений определяется руководителем муниципального органа, не превышая предельные и возможные значения

установленные в обязательном перечне.

	предельная цена
	383
	рубль
	-
	-
	-
	-
	-

*Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг).

** В соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 21.01.2016 № 7-па «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов муниципального образования «Северодвинск» о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Северодвинск», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» под муниципальными органами понимаются органы обладающие статусом юридического лица, а именно: Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, Финансовое управление, Управление образования, Управление культуры и общественных связей, Управление социального развития, опеки и попечительства, муниципальное казённое учреждение «Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска».
***  Распространяется для всех казенных и бюджетных учреждений, подведомственных органам Администрации Северодвинска.
Шестаков Максим Николаевич
58-24-14